
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091800171

171

Nº 180, sexta-feira, 18 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PAD Nº. 123/2020 - TP Nº. 003/2020. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área tributária, supervisão,
assessoramento e acompanhamento das obrigações fiscais a serem cumpridas por
contribuintes e/ou responsáveis tributários (bancos, concessionárias de serviço públicos e
outros) por recolhimentos de taxas municipais e ISSQN. Abertura: 05/10/2020 às
10h00min. Aquisição do edital através do site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/.
Informações: (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 - WHATSAPP do Setor de Licitações.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de medicamentos, equipamentos,
insumos e material penso. Dia 30/09/2020 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova/Ba, 15 de setembro de 2020.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
EXTRATO DE CONTRATO N° 1-9/2020

Contrato n° 001-9/2020 - RDC Eletrônico n° 001/2020. PA n° 0036/2020. Contratante:
MUNICÍPIO DE TREMEDAL/BA. Contratada: JAMOUSIL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA -
CNPJ 04.221.722/0001-27. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada
para Execução de Obra Referente à Construção de 01 (uma) Quadra com Vestiário na
Região do Agreste, no Município de Tremedal/BA. Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 030105.2781200281.032 - Const. e Manut. de Praças Esportiva, Quadras
Poliesportivas, Campos, Ginásio e Estádio; Elemento de Despesa: 44905100000 - Obras e
Instalações. Assinatura: 16/09/2020. Vigência: 16/09/2020 até 15/12/2020. Valor:
202.545,88 (Duzentos e dois mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito
centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.
Tremedal, Bahia, 16/09/2020. Márcio Ferraz de Oliveira - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
RDC ELETRÔNICO N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, torna público o ato de Adjudicação
a favor da empresa JAMOUSIL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ n° 04.221.722/0001-
27, no valor de R$ 202.545,88 (Duzentos e dois mil e quinhentos e quarenta e cinco reais
e oitenta e oito centavos); frente ao RDC ELETRÔNICO N° 001/2020 - Proc. Adm.
0036/2020, que tem como objeto a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada
para Execução de Obra Referente à Construção de 01 (uma) Quadra com Vestiário na
Região do Agreste, no Município de Tremedal/BA. Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Tremedal, Bahia, 16 de setembro de 2020.
MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, torna público o ato de Homologação
a favor da empresa JAMOUSIL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ n° 04.221.722/0001-
27, no valor de R$ 202.545,88 (Duzentos e dois mil e quinhentos e quarenta e cinco reais
e oitenta e oito centavos); frente ao RDC ELETRÔNICO N° 001/2020 - Proc. Adm.
0036/2020, que tem como objeto a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada
para Execução de Obra Referente à Construção de 01 (uma) Quadra com Vestiário na
Região do Agreste, no Município de Tremedal/BA. Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Tremedal, Bahia, 16 de setembro de 2020.
MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2018

Partes: O Prefeito Municipal de Tucano, no uso de suas atribuições, torna público o
aditamento ao CONTRATO Nº 115/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE 58,30KM DE ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO
AOS ASSENTAMENTOS BEIRA RIO, GRAVATÁ, GUANABARA, UMBURANA DA SERRA, PÉ
DE SERRA, MARIMBÁ, MUNDO NOVO, AMAZONAS E SANTA LUZIA, ALÉM DE
POVOADOS LOCALIZADOS AO LONGO DOS TRECHOS NO MUNICÍPIO DE TUCANO -
BAHIA, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, vinculado a CONCORRÊNCIA TÉCNICA
E PREÇO Nº 001/2018. Data da Assinatura: 05/06/2018. Vigência: 27/11/2019 à
27/08/2020,. Contratado: SETE CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. CNPJ: 14.930.757/0001-99.
Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2018

Partes: O Prefeito Municipal de Tucano, no uso de suas atribuições, torna público o

aditamento ao CONTRATO Nº 115/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS OBRAS DE

IMPLANTAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE 58,30KM DE ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO

AOS ASSENTAMENTOS BEIRA RIO, GRAVATÁ, GUANABARA, UMBURANA DA SERRA, PÉ

DE SERRA, MARIMBÁ, MUNDO NOVO, AMAZONAS E SANTA LUZIA, ALÉM DE

POVOADOS LOCALIZADOS AO LONGO DOS TRECHOS NO MUNICÍPIO DE TUCANO -

BAHIA, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, vinculado a CONCORRÊNCIA TÉCNICA

E PREÇO Nº 001/2018. Data da Assinatura: 05/06/2018. Vigência: 28/08/2020 à

27/05/2021,. Contratado: SETE CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. CNPJ: 14.930.757/0001-99.

Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. Tucano, em 28 de agosto de 2020. LUIZ

SÉRGIO SOARES DE SOUZA SANTOS. Prefeito Municipal de Tucano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Una/BA, através da Secretaria Municipal de Educação, por meio
de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará realizar no dia 28
de setembro de 2020, às 10:00 horas, o recebimento e abertura dos envelopes da
Chamada Pública nº. 001/2020, visando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, nos moldes do art. 21 da Lei
11.947/2009 e Resolução CD/ FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e alterações, Lei
8.666/93, art. 24. Os interessados deverão solicitar o Edital junto a Comissão Permanente
de Licitação - CPL, na Coordenadoria de Licitações e Contratos, no Prédio da Prefeitura na
Praça Dr. Manoel Pereira de Almeida, 14, centro, Una/BA, no horário de 08:00 às 14:00
horas, de segunda a sexta-feira, ou no site: www.una.ba.gov.br.

Una/BA, 17 de setembro de 2020.
RODRIGO TUYUTY LACERDA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020-SRP; Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura:
Dia 30 de setembro de 2020, na sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto: Registro de
preços para futuras aquisições de insumos, equipamentos de proteção individual (epis) e
materiais de consumo, destinados aos alunos e profissionais da rede municipal de ensino
de Várzea Nova.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020; Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia
30 de setembro de 2020, na sede da Prefeitura, às 11h00min; Objeto:Aquisições e
instalação de equipamentos em aço/inox para a estruturação da cozinha industrial da
merenda escolar do centro de apoio do município de Várzea Nova - Bahia.Os interessados
terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações,
com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no
portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 16 de setembro de 2020.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Aviso de Pregão Eletrônico nº 07/2020. Fornecimento de gás oxigênio medicinal
e kit de oxigênio, para ações de enfrentamento a Pandemia, atendimento a necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde de Várzea da Roça-BA, Abertura das propostas: Às 09h00min
do dia 24/09/2020. Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h30MIN do dia
24/09/2020. Informações na Praça Bandeira, 125 - Centro, Várzea da Roça - Ba, telefone 74
3669 2188.

RUBEILTON MIRANDA DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - SRP

BANCO DO BRASIL Nº 835401 - Processo Administrativo nº 254/2020
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Registro de preço para futura e eventual aquisição de plantas ornamentais a fim de
atender as necessidades de jardins das praças e logradouros públicos no município de Vera
Cruz/BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 28/09/2020 às 09h00min
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 30/09/2020 às 09h00min horas/Brasília Início
da sessão de disputa no dia 30/09/2020 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com

Vera Cruz, 17 de setembro de 2020.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2020-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de registro de preços para futura contratação de empresa
especializada no fornecimento Materiais Elétricos. Ata com vigência de 12 meses. Sessão
pública on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o nº 835399 ou
www.pmvc.com.br, no link " Processos licitatórios". Início da sessão: 05/10/2020, às
14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS
Pregoeiro

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

PROC. ADMINISTRATIVO: 285/2020
O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação, cujo

objeto é: Contratação de empresa para aquisição de veículo Ambulância pick-up cabine
simples para atender a demanda das unidades de Saúde deste Município de Xique-
Xique/BA, no combate ao Covid-19, conforme adoção de medidas para enfrentamento
da emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus. Menor Preço Global.
Sessão de Abertura: Às 09h, 24/09/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº
384, Centro, Xique-Xique - BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08h às 12h |
licitacaoxiquexique@gmail.com Edital: www.licitacoes-e.com.br e
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org

Xique - Xique/BA, 17 de setembro de 2020.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro


		2020-09-18T10:16:18-0300




